
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Ekonomické subjekty celkem 251 898 5 183 5 899 7 791 5 354 4 375 24 271 6 182 14 672

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 251 898 5 183 5 899 7 791 5 354 4 375 24 271 6 182 14 672

Nefinanční podniky 33 580 341 473 627 927 382 2 716 589 1 388

Veřejné podniky nefinanční 88 1 3 8 1 - 6 1 4

Národní soukromé nefinanční podniky 29 431 323 422 583 640 350 2 435 547 1 218
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 061 17 48 36 286 32 275 41 166

Finanční instituce 396 3 6 4 10 3 27 5 11

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - - -

2 - - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - - -
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - -

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - - -

202 3 2 2 6 2 11 3 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - - -
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 186 3 2 2 5 2 10 2 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF) pod zahr. kontrolou 16 - - - 1 - 1 1 -

Pomocné finanční instituce 161 - 4 2 3 1 15 2 6

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - - -
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 - 3 2 3 1 15 2 6
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - 1 - - - - - -

25 - - - 1 - 1 - -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - - -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 24 - - - 1 - 1 - -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 1 - - - - - - - -

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

12202

12203

12301

12302

12303

12502

12503

12401

12602

12603

12601

12300

12402

12403

12000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

12501

12201

11003

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

11001

11002

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2016

11000



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - - -

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - - -
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - - - - - -
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - - -

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - - -

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - - -

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - - -

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - - -

Vládní instituce 1 352 38 26 82 21 21 120 37 71

36 - 1 1 1 - 2 - 1

- - - - - - - - -

1 314 38 25 81 20 21 118 37 70

2 - - - - - - - -

Domácnosti 203 673 4 526 5 107 6 534 4 115 3 771 20 297 5 256 12 568

Zaměstnavatelé 9 845 203 256 428 222 169 1 023 281 502

Osoby samostatně výdělečně činné 187 990 4 220 4 838 5 926 3 732 3 507 18 586 4 882 11 865

Zaměstnanci - - - - - - - - -

5 838 103 13 180 161 95 688 93 201

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - - -

Příjemci penzí - - - - - - - - -

Příjemci ostatních transferů 5 838 103 13 180 161 95 688 93 201

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 897 275 287 544 281 198 1 111 295 634
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 885 275 287 544 281 197 1 109 294 634
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 12 - - - - 1 2 1 -

20000 Nerezidenti - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

Členské státy Evropské unie - - - - - - - - -

Členské státy eurozóny - - - - - - - - -

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - - -

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - - -

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - - -

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - - -

- - - - - - - - -

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 
nerezidenti EU

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

13140

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

12800

12801

12900

13130

12802

12803

13110

13120

13000

12901

12902

12903

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

ři
vn

ic
e

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

Ekonomické subjekty celkem 251 898 8 664 4 037 9 566 7 863 4 402 8 565 10 113

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 251 898 8 664 4 037 9 566 7 863 4 402 8 565 10 113

Nefi Nefinanční podniky 33 580 622 369 1 078 742 250 694 790

Veřejné podniky nefinanční 88 3 3 2 5 1 10 3

Národní soukromé nefinanční podniky 29 431 594 295 952 677 238 638 737
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 061 25 71 124 60 11 46 50

Finanční instituce 396 8 2 9 4 2 10 10

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - -

2 - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - -
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - -

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - -

202 6 1 6 3 1 5 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - -
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 186 5 1 6 3 1 5 5
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF) pod zahr. kontrolou 16 1 - - - - - -

Pomocné finanční instituce 161 2 1 1 1 1 4 5

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - -
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 2 1 1 1 1 4 5
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - - - - - - -

25 - - 2 - - 1 -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 24 - - 2 - - 1 -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 1 - - - - - - -

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2016

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

11003

12000

12301

12302

12303

12201

12202

12203

12401

12402

12403

12603

12501

12502

12503

12601

12602



H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

ři
vn

ic
e

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - - - - -

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - -
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - - - - -
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - -

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - -

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - -

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - -

Vládní instituce 1 352 53 40 38 45 25 78 66

36 1 - 1 - - - 2

- - - - - - - -

1 314 52 40 37 45 25 78 64

2 - - - - - - -

Domácnosti 203 673 7 620 3 415 7 917 6 728 3 964 7 222 8 720

Zaměstnavatelé 9 845 381 235 428 313 210 404 413

Osoby samostatně výdělečně činné 187 990 7 163 3 136 7 140 6 334 3 725 6 457 7 972

Zaměstnanci - - - - - - - -

5 838 76 44 349 81 29 361 335

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

Příjemci penzí - - - - - - - -

Příjemci ostatních transferů 5 838 76 44 349 81 29 361 335

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 897 361 211 524 344 161 561 527
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 885 359 211 523 344 161 561 526
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 12 2 - 1 - - - 1

20000 Nerezidenti - - - - - - - -

- - - - - - - -

Členské státy Evropské unie - - - - - - - -

Členské státy eurozóny - - - - - - - -

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - -

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

- - - - - - - -

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení

13130

13140

13110

21120

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 
nerezidenti EU

14420

12800

12801

12900

12901

12902

12903

13120

13000

12802

12803



O
dr

y

O
pa

va

O
rl
ov

á

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
ři
ne

c

V
ít
ko

v

Ekonomické subjekty celkem 251 898 3 154 22 873 5 487 77 084 3 385 10 479 2 499

v tom:

10000 Národní hospodářství - rezidenti 251 898 3 154 22 873 5 487 77 084 3 385 10 479 2 499

Nefi Nefinanční podniky 33 580 261 2 140 491 16 675 253 1 610 162

Veřejné podniky nefinanční 88 1 4 1 22 6 2 1

Národní soukromé nefinanční podniky 29 431 246 2 012 457 14 420 228 1 267 152
Nefinanční podniky pod zahraniční 
kontrolou 4 061 14 124 33 2 233 19 341 9

Finanční instituce 396 - 29 7 229 - 15 2

Centrální banka (CB) (veřejná) - - - - - - - -

2 - - - 2 - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
veřejné - - - - - - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB, 
národní soukromé 2 - - - 2 - - -
Instituce přijímající vklady kromě CB,
pod zahraniční kontrolou - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu (FPT) - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, veřejné - - - - - - - -

Fondy peněžního trhu, národní soukromé - - - - - - - -
Fondy peněžního trhu, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - -

Investiční fondy jiné než FPT 5 - - 1 1 - 3 -
Investiční fondy jiné než FPT, veřejné - - - - - - - -
Investiční fondy jiné než FPT, národní 
soukromé 5 - - 1 1 - 3 -
Investiční fondy jiné než FPT, pod 
zahraniční kontrolou - - - - - - - -

202 - 11 4 117 - 7 2
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), veřejní - - - - - - - -
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF), národní soukromí 186 - 10 4 107 - 6 2
Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF) pod zahr. kontrolou 16 - 1 - 10 - 1 -

Pomocné finanční instituce 161 - 16 1 92 - 4 -

Pomocné finanční instituce, veřejné - - - - - - - -
Pomocné finanční instituce, národní 
soukromé 158 - 16 1 90 - 4 -
Pomocné finanční instituce, pod 
zahraniční kontrolou 3 - - - 2 - - -

25 - 2 1 16 - 1 -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, veřejné - - - - - - - -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, národní soukromé 24 - 2 1 15 - 1 -
Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz, pod zahraniční kontrolou 1 - - - 1 - - -

12100

12200 Instituce přijímající vklady kromě CB

12300

12400

12500 Ostatní finanční zprostředkovatelé
(kromě IC a PF)

12600

12700 Kaptivní finanční instituce a půjčovatelé 
peněz

12701

12702

12703

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

11000

11001

11002

Ekonomické subjekty podle institucionálních sektorů dle ESA 2010 a správních obvodů obcí

s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2016

11003

12403

12302

12303

12203

12301

12201

12202

12000

12601

12602

12603

12501

12502

12503

12401

12402



O
dr

y

O
pa

va

O
rl
ov

á

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
ři
ne

c

V
ít
ko

v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 
kr

aj

Pojišťovací společnosti (IC) 1 - - - 1 - - -

Pojišťovací společnosti, veřejné - - - - - - - -
Pojišťovací společnosti, národní 
soukromé 1 - - - 1 - - -
Pojišťovací společnosti, pod zahraniční 
kontrolou - - - - - - - -

Penzijní fondy (PF) - - - - - - - -

Penzijní fondy, veřejné - - - - - - - -

Penzijní fondy, národní soukromé - - - - - - - -

Penzijní fondy, pod zahraniční kontrolou - - - - - - - -

Vládní instituce 1 352 31 163 28 250 31 54 34

36 - 11 - 15 - - -

- - - - - - - -

1 314 31 152 28 233 31 54 34

2 - - - 2 - - -

Domácnosti 203 673 2 657 19 213 4 682 56 099 2 895 8 255 2 112

Zaměstnavatelé 9 845 146 925 216 2 400 146 440 104

Osoby samostatně výdělečně činné 187 990 2 436 17 552 4 454 51 749 2 666 7 697 1 953

Zaměstnanci - - - - - - - -

5 838 75 736 12 1 950 83 118 55

Příjemci důchodů z vlastnictví - - - - - - - -

Příjemci penzí - - - - - - - -

Příjemci ostatních transferů 5 838 75 736 12 1 950 83 118 55

Neziskové instituce sloužící domácnostem 12 897 205 1 328 279 3 831 206 545 189
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, národní soukromé 12 885 205 1 328 279 3 827 206 545 189
Neziskové instituce sloužící domác-
nostem, pod zahraniční kontrolou 12 - - - 4 - - -

20000 Nerezidenti - - - - - - - -

- - - - - - - -

Členské státy Evropské unie - - - - - - - -

Členské státy eurozóny - - - - - - - -

Členské státy mimo eurozónu - - - - - - - -

Orgány a instituce Evropské unie - - - - - - - -

Evropská centrální banka (ECB) - - - - - - - -

Evropské orgány a instituce, kromě ECB - - - - - - - -

- - - - - - - -

Ústřední vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Národní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Místní vládní instituce (kromě fondů 
sociálního zabezpečení)

Fondy sociálního zabezpečení13140

13130

13110

13120

21200

21210

21220

22000 Ostatní země a mezinárodní organizace - 
nerezidenti EU

14430

15000

15002

15003

21000 Členské státy, orgány a instituce Evropské 
unie

21100

21110

21120

14000

14100

14200

14300

14400 Příjemci důchodů z vlastnictví a transfero-
vých důchodů

14410

14420

12800

12801

12900

12901

12902

12903

12803

12802

13000


